TAG Immobilien AG
Ordentliche Hauptversammlung am 28.05.2024

Abstimmungsergebnisse

TAG

Immobilien AG

TOP Index

2 Beschlussfassung Uber die Verwendung
des Bilanzgewinns

3 Beschlussfassung Uber die Entlastung
des Vorstands flr das Geschaftsjahr
2023

4 Beschlussfassung uber die Entlastung
des Aufsichtsrats fur das Geschaftsjahr
2023

5 Wahl des Abschlussprifers und des

Konzernabschlussprufers fur das
Geschaftsjahr 2024 sowie des Prufers fur
die etwaige priferische Durchsicht des
verkurzten Abschlusses und des
Zwischenlageberichts

6 Wahl des Prifers des
Nachhaltigkeitsberichts fur die
Gesellschaft bzw. den Konzern flr das
Geschaftsjahr 2024

7 Wahlen zum Aufsichtsrat:
a) Einzelwahl von Frau Gabriela Gryger
b) Einzelwahl von Herrn Eckhard Schultz

8 Beschlussfassung Uber die Billigung des
nach § 162 AktG erstellten und gepruften
Vergutungsberichts fur das Geschaftsjahr
2023

Gultig
abgege-
bene
Stimmen

126.781.986

125.447.151

125.438.150

126.772.581

126.577.603

126.778.320
126.778.631

126.773.203

in %
v. GK

72,24

71,48

71,48

72,24

72,13

72,24
72,24

72,24

Ja-Stimmen

126.635.682

117.280.948

117.204.193

126.710.852

126.514.585

126.699.409
126.568.806

118.702.676

Ja-% Nein-Stimmen Nein-%

99,88

93,49

93,44

99,95

99,95

99,94
99,83

93,63

146.304

8.166.203

8.233.957

61.729

63.018

78.911
209.825

8.070.527

0,12

6,91

6,56

0,05

0,05

0,06
0,17

6,37

Enthaltung

33.265

1.368.100

1.365.101

42.670

237.648

36.931
36.620

42.048

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
angenommen

angenommen



TAG Immobilien AG
Ordentliche Hauptversammlung am 28.05.2024

Abstimmungsergebnisse

TAG

Immobilien AG

TOP Index

9 Beschlussfassung Uber die erhdhte
Vergutung der Mitglieder des
Aufsichtsrats und entsprechende
Satzungsanderungen

10 Beschlussfassung liber die Anderung von
§ 15 Abs. 1 Satz 4 der Satzung der
Gesellschaft (Nachweisstichtag)

Gultig
abgege-
bene
Stimmen

126.782.704

126.778.300

in % Ja-Stimmen Ja-% Nein-Stimmen Nein-% Enthaltung

v. GK

72,25 126.239.606 99,57

72,24 126.722.367 99,96

543.098

55.933

0,43

0,04

32.547 angenommen

36.951

angenommen



